Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
TERCEIROS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1493 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/0

7/
20

25
 1

5:
10

:3
2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

EXTRATO DO CONTRATO N° 082/2025 ............................................................................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 082/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 082/2025; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 342922.2025.2152-08 INEXIGIBILIDADE N°
035/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-34,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: RAIMUNDA DE SOUSA PEREIRA, CPF sob o n°
626.933.793-34.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA ATENDER AS
NECCESSIADES DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL
ANTÔNIO RAYOL, NA SEDE DO MUNICÍPIO, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO –
MA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE
CONTRATO TERÁ INÍCIO A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA E ENCERRAR-SE-Á NA REALIZAÇÃO DO ÚLTIMO
PAGAMENTO FEITO PELO ADQUIRENTE.

VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO. 2025. PODER: 02 –
PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 02 12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; UNIDADE: 02 12 00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.122.0402.6189 –
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.61 –
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS; SALDO ORÇAMENTÁRIO DA
DOTAÇÃO: R$ 40.000,00; FONTE DE RECURSO: 1.550.00 –
RECURSOS PRÓPRIOS

BASE LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, E DEMAIS
LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS     FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ
(MA).

DATA DO CONTRATO: 15 DE JULHO DE 2025. GERALDO EVANDRO
BRAGA DE SOUSA CPF Nº 238.***.***-78 SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E RAIMUNDA DE SOUSA PEREIRA, SOB CPF 626.
***. ***-34.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c536d6493e2f1e521ce27d930a679effe8739a84

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1493 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/0

7/
20

25
 1

5:
10

:3
2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98829-5735

MARCUS PEREIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ISABELA CAROLINE OLIVEIRA SILVA

PROCURADORA GERAL

FLÁVIO SOARES LIMA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 17/07/2025 15:10:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c536d6493e2f1e521ce27d930a679effe8739a84

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2025-07-17T18:10:38+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	FLAVIO SOARES LIMA:48733091315 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO